
Início 

      

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 05/12/2018                                ANO: VIII Nº: 2042 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 198/2018 ..................................... 1 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL 

ELEIÇÕES - SEMED ........................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO                    

Nº 107/2018 .......................................................... 2 
 

PORTARIA Nº 198/2018 
 

PORTARIA Nº 198/2018,  5 de dezembro de 2018. 

 
                                 

Constitui Comissão Permanente 
para Julgamento de Licitações e 
Cadastro de Fornecedores. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica constituída a COMISSÃO PERMANENTE PARA 
JULGAMENTO DE LICITAÇÕES E CADASTRO DE 
FORNECEDORES, composta pelos seguintes servidores: 

 
PRESIDENTE:   Douglas de Mattia 
 

MEMBROS: Moacir Antônio Catafesta, Eloi Kafer, 
Gabriela Miotto Daroda, Ângela Maria  
Madeira e Juraci Gallon. 

  
Art. 2º A Comissão Permanente somente poderá julgar com 

número mínimo de três de seus componentes. 
 

Art. 3º Quando da ausência do Presidente outro Membro 

assumirá a presidência.  
 
Art. 4º Para desempenhar a referida função, o presidente da 

comissão perceberá uma gratificação correspondente a 100% 
(cem por cento) e os membros da comissão perceberão uma 
gratificação correspondente a 50% (cinquenta por cento) sobre 

o nível 18, conforme disposto no § 3º do artigo 44 da Lei nº 
746/2008 e Lei nº 1321/2013. 
 
Parágrafo único. Ficam excluídos por força de Lei, da 

gratificação mencionada no “caput” deste artigo, os servidores 
Moacir Antônio Catafesta, Eloi Kafer, Douglas de Mattia, 
Ângela Maria Madeira e Juraci Gallon. 
 
Art. 5º Fica revogada a Portaria 011/2018, publicada no Diário 

Oficial do Município em 25 de janeiro de 2018, página 01, 
Edição 1792. 
 
Art. 6º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO DE CÉU AZUL, em 5 de dezembro 
de 2018. 

 
 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL 
ELEIÇÕES - SEMED 

 
 

EDITAL SEMED Nº 007/2018, 5 de dezembro de 2018. 
 
 

Dispõe sobre a homologação do 
resultado final do processo de 
Consulta à Comunidade Escolar, 
para escolha do diretor das Escolas 
e Centros Municipais de Educação 
Infantil da rede municipal de 
ensino. 

 
 

A Presidente da Comissão Consultiva Central, no uso de suas 
atribuições legais e em atendimento ao que determina a Lei 
Municipal nº 1.947/2018 e o Decreto nº 5.462/2018,  
 

Resolve Tornar Público: 

  
 
Art. 1º Fica homologado o resultado final do processo de 

Consulta à Comunidade Escolar, para o cargo de diretor (a) de 
Escolas e Centros de Educação Infantil da rede municipal de 
ensino, conforme tabela abaixo: 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

      

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 05/12/2018                                ANO: VIII Nº: 2042 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Nº 
NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

CANDIDATOS 

01 
Centro Mun. de Ed. Inf. São 
Francisco de Assis 

Bruna Maria 
Rosalen 

02 
Centro Mun. de Ed. Inf. Raio de 
Sol 

Suzana Teixeira 

03 Centro Mun. de Ed. Inf. Arco-Íris 
Josiane Simião da 
Silva Storchio 

04 
Centro Mun. de Ed. Inf. Santa 
Clara 

Não houve inscritos  

05 
Escola Municipal do Campo 
José Bonifácio 

Elisangela Barreto 
dos Santos 

06 Escola Municipal Olavo Bilac Joceni Fatima Lara 

07 
Escola Municipal Tancredo 
Neves 

Marineusa Mariano 
Dias 

08 
Escola Municipal Leôncio 
Correia  

Não houve inscritos  

09 Escola Municipal São Cristóvão Juliana Lima Goes 

 
Art. 2º O mandato para o cargo de diretor será pelo prazo de 2 

(dois) anos, a contar da data de nomeação dos mesmos pelo 
Chefe do Poder Executivo. 

 
 

Céu Azul, 5 de dezembro de 2018. 
 
 
 

Cleonides Wolf da Silva 

Presidente da Comissão Consultiva Central 
 

 

LICITAÇÕES 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 
107/2018 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
PREGÃO Nº 107/2018  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar às 14:00  horas do dia 19 de dezembro de 2018, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 

Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 

Presencial, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando a 

contratação de empresa para fornecimento de link 

dedicado para acesso a internet, serviço fornecimento de 

infra-estrutura de interligação em rede por meio de fibra 

óptica ponto a ponto com transporte de dados em 

velocidade de 100Mbps full duplex, serviços  de conexão 

de internet via fibra óptica FTTH, serviço de conexão de 

internet via rádio 5.8Ghz, para a Sede da Prefeitura e 

demais Secretarias e Departamentos da Administração 

Pública Municipal,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 

encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial. Maiores informações 

poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 

(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     
 

Céu Azul, 04 de dezembro de 2018. 
 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

